

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	30 июня 2018 года (неаудированные)	31 декабря 2017 года
<b>АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства и счета в Центральном банке Российской Федерации	5	3 244 654	9 846 195
Обязательные резервы на счетах в Центральном банке Российской Федерации	6	34 200	94 828
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7	-	205 200
Средства в банках	8	8 844 122	8 090 734
Ссуды, предоставленные клиентам	9	229 867	329 813
Требования по текущему налогу на прибыль		43 805	42 548
Основные средства		502 246	513 724
Прочие активы	10	103 520	134 423
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>13 002 414</b>	<b>19 257 465</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Средства банков	11	40 537	143 056
Счета клиентов	12	3 000 291	9 392 895
Долговые ценные бумаги, выпущенные Банком	13	-	77 274
Обязательства по отложенному налогу на прибыль		110 474	105 523
Прочие обязательства	14	117 903	173 500
Субординированные займы	15	1 767 129	1 576 733
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>5 036 334</b>	<b>11 468 981</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал		4 124 906	4 124 906
Добавочный капитал	16	14 841 725	14 841 725
Фонд переоценки имущества		281 462	281 462
Непокрытый убыток		(11 282 013)	(11 459 609)
<b>ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		<b>7 966 080</b>	<b>7 788 484</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		<b>13 002 414</b>	<b>19 257 465</b>

От имени Правления:

Расулзаде Э.Ф.  
ВРИО Председателя Правления,  
Заместитель Председателя Правления

29 августа 2018 года  
г. Москва



Дмитриева Н.Ю.

Главный бухгалтер-Финансовый директор

29 августа 2018 года  
г. Москва

Примечания на стр. 12-44 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах российских рублей)**

Примечания	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные)
Процентные доходы	259 296	1 842 680
Процентные расходы	(246 201)	(841 295)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО УБЫТКОВ ОТ ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО АКТИВАМ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ</b>	<b>13 095</b>	<b>1 001 385</b>
(Убытки от обесценения)/восстановление резервов под обесценение по активам, по которым начисляются проценты	(28 964)	199 898
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ (РАСХОД)/ДОХОД</b>	<b>(15 869)</b>	<b>1 201 283</b>
Расходы за вычетом доходов от операций с финансовыми активами (кроме производственных финансовых инструментов), оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток (2017: Чистый убыток по финансовым активам и обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки)	(489)	(10 776)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой:		
Торговые операции, нетто	(93 137)	133 150
Курсовые разницы, нетто	471 625	(63 532)
Чистая прибыль по операциям с драгоценными металлами	47	22
Коммиссионные доходы	42 716	66 202
Коммиссионные расходы	(10 217)	(14 439)
(Убытки от обесценения)/восстановление резерва по прочим активам	(149)	59 681
Восстановление резерва/(убытки от обесценения) по прочим операциям	59 751	(201 834)
Прочие доходы	6 548	4 547
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ/(РАСХОДЫ)</b>	<b>476 695</b>	<b>(26 979)</b>
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>460 826</b>	<b>1 174 304</b>
Операционные расходы	(276 820)	(459 950)
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>184 006</b>	<b>714 354</b>
Расходы по налогу на прибыль	(6 410)	(112 932)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА 6 месяцев</b>	<b>177 596</b>	<b>601 422</b>

От имени Правления:

Расулзаде Э.Ф.  
ВРИО Председателя Правления,  
Заместитель Председателя Правления

29 августа 2018 года  
г. Москва



Дмитриева Н.Ю.

Главный бухгалтер-Финансовый директор

29 августа 2018 года  
г. Москва

Примечания на стр. 12-44 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах российских рублей)**

Примечания	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудиро- ванные)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудиро- ванные)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА 6 месяцев	177 596	601 422
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД)	-	-
<b>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</b>		
Чистый убыток от переоценки имущества	-	-
Налог на прибыль по компонентам прочего совокупного дохода	-	-
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД) ПОСЛЕ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	-	-
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	<b>177 596</b>	<b>601 422</b>

От имени Правления:

Расулзаде Э.Ф.  
ВРИО Председателя Правления,  
Заместитель Председателя Правления

29 августа 2018 года  
г. Москва



Дмитриева Н.Ю.

Главный бухгалтер-Финансовый директор

29 августа 2018 года  
г. Москва

Примечания на стр. 12-44 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	Уставный капитал	Добавочный капитал	Фонд переоценки имущества	Нераспределенная прибыль/ (Непокрытый убыток)	Всего капитал
1 января 2017 года		4 124 906	8 386 416	295 519	(11 783 471)	1 023 370
Увеличение добавочного капитала		-	6 455 309	-	-	6 455 309
Итого совокупный доход за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года		-	-	-	601 422	601 422
<b>30 июня 2017 г. (неаудированный)</b>		<b>4 124 906</b>	<b>14 841 725</b>	<b>295 519</b>	<b>(11 182 049)</b>	<b>8 080 101</b>
<b>31 декабря 2017 г.</b>		<b>4 124 906</b>	<b>14 841 725</b>	<b>281 462</b>	<b>(11 455 123)</b>	<b>7 792 970</b>
Влияние первого применения МСФО (IFRS) 9 на 1 января 2018 года		-	-	-	(4 486)	(4 486)
Пересчитанный остаток на 1 января 2018 года (неаудированный)		<b>4 124 906</b>	<b>14 841 725</b>	<b>281 462</b>	<b>(11 459 609)</b>	<b>7 788 484</b>
Итого совокупный доход за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года		-	-	-	177 596	177 596
<b>30 июня 2018 г. (неаудированный)</b>		<b>4 124 906</b>	<b>14 841 725</b>	<b>281 462</b>	<b>(11 282 013)</b>	<b>7 966 080</b>

От имени Правления:

Расулзаде Э.Ф.  
ВРИО Председателя Правления,  
Заместитель Председателя Правления

29 августа 2018 года  
г. Москва



Дмитриева Н.Ю.

Главный бухгалтер-Финансовый директор

29 августа 2018 года  
г. Москва

Примечания на стр. 12-44 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах российских рублей)**

	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудиро- ванные)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудиро- ванные)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Проценты полученные	273 319	263 575
Проценты уплаченные	(266 920)	(459 162)
Денежные средства, полученные по операциям с иностранной валютой	(93 136)	133 149
Комиссии полученные	40 797	56 798
Комиссии уплаченные	(10 216)	(14 439)
Прочие доходы полученные	6 549	4 549
Расходы на содержание персонала уплаченные	(128 217)	(145 606)
Прочие операционные расходы уплаченные	(132 988)	(289 956)
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ИСПОЛЬЗОВАННЫЕ В ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО ИЗМЕНЕНИЯ В ОПЕРАЦИОННЫХ АКТИВАХ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ</b>	<b>(310 812)</b>	<b>(451 092)</b>
<b>ИЗМЕНЕНИЕ В ОПЕРАЦИОННЫХ АКТИВАХ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ</b>		
Чистое снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	60 628	57 664
Чистое увеличение по средствам в банках	(699 798)	(17 154 693)
Чистое снижение по финансовым активам (кроме производственных финансовых инструментов), оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток (2017: по финансовым активам, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки)	205 200	7 889 596
Чистое снижение по ссудам, предоставленным клиентам	71 616	1 749 200
Чистое снижение по прочим активам	47 099	48 906
Чистое (снижение)/увеличение по депозитам банков	(2 953)	(721 462)
Чистое снижение по депозитам клиентов	(6 427 820)	(4 003 727)
Чистое снижение по прочим обязательствам	(15 355)	(1 882)
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ИСПОЛЬЗОВАННЫЕ В ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>(7 072 195)</b>	<b>(12 587 490)</b>
Уплаченный налог на прибыль	(2 714)	(20 012)
<b>ЧИСТЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ИСПОЛЬЗОВАННЫЕ В ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>(7 074 909)</b>	<b>(12 607 502)</b>

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
(ПРОДОЛЖЕНИЕ)  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА  
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Приобретение основных средств		(2 357)	(8 983)
<b>ЧИСТЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ИСПОЛЬЗОВАННЫЕ В ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		<b>(2 357)</b>	<b>(8 983)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Увеличение добавочного капитала		-	6 455 309
Погашения собственных ценных бумаг		(76 614)	(461 635)
Погашения субординированных займов		-	(737 113)
<b>ЧИСТЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, (ИСПОЛЬЗОВАННЫЕ)/ ПОЛУЧЕННЫЕ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		<b>(76 614)</b>	<b>5 256 561</b>
<b>ВЛИЯНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ ОБМЕННОГО КУРСА НА ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ</b>		<b>605 924</b>	<b>(776 500)</b>
<b>ЧИСТОЕ УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ</b>		<b>(6 547 956)</b>	<b>(8 136 424)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	5	10 189 379	11 283 664
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	5	3 641 423	3 147 240

От имени Правления:

Расулзаде Э.Ф.  
ВРИО Председателя Правления,  
Заместитель Председателя Правления

29 августа 2018 года  
г. Москва



Дмитриева Н.Ю.

Главный бухгалтер-Финансовый директор

29 августа 2018 года  
г. Москва

Примечания на стр. 12-44 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.